
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grignasco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

COPIA 

 

 

C O M U N E  di  G R I G N A S C O  

PROVINCIA di NOVARA 
CAP  28075                               

P.I.  e  cod. fisc. 00177080033 
 

AREA TECNICO MANUTENTIVA 
 

UFFICIO TECNICO 
 

 
 

RESPONSABILE DEI SERVIZI RELATIVI 

 

 
DETERMINAZIONE  N. 251 DEL  10/10/2017 

 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI 

CABLAGGIO STRUTTURATO RETE LAN UFFICI COMUNALI -  CIG 

ZC520398D1           
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grignasco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI CABLAGGIO STRUTTURATO 
RETE LAN UFFICI COMUNALI -  CIG ZC520398D1 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che si rende necessario effettuare dei lavori di cablaggio strutturato della rete lan degli uffici 
comunali al fini di rendere accessibile una velocità di traffico dati, in grado di soddisfare tutte le aree ad uso 
amministrativo; 
 
VISTO il Regolamento per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, approvato con deliberazione del C.C. n. 49/2016; 

RITENUTO di affidare i lavori sopramenzionati alla Ditta HOBBY PC di Vietti Andrea con sede in Grignasco 
(NO), Via IV Novembre n. 7, P.Iva 02283870034 che si è resa disponibile ad effettuare i lavori suindicati, per un 
importo di spesa pari ad € 4.300,00 oltre Iva 22% pari ad € 946,00 per complessivi € 5.246,00, come da 
preventivo datato 20.01.2017; 

VISTO che con deliberazione n. 11 del 22/03/2017 è stato approvato il bilancio di previsione 2017; 

VISTO l’art.1 comma 501 della Legge di stabilità 2016 (n. 208/2015) in base al quale la possibilità di 
acquisizione di lavori, servizi e forniture con affidamento diretto entro i 40.000,00 euro viene estesa anche ai 
Comuni sotto i 10.000 abitanti; 

CONSIDERATO di impegnare la somma di € 5.246,00 nell’esercizio in cui l’obbligazione diviene esigibile e 
pertanto imputandola all’esercizio 2017, codice 01.05.2 art. 1 voce 6130/20 del bilancio di previsione 2017; 
 

PRESO ATTO che alla presente procedura è stato assegnato il seguente codice CIG ZC520398D1; 
  
DATO ATTO che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad adottare i 
pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non sussiste conflitto di 
interessi, neppure potenziali; 

 
VISTO il piano triennale di prevenzione della corruzione (P.T.P.C.) e programma triennale per la trasparenza e 
l’integrità (P.T.T.I.) anni 2017/2019; 

VISTO il TU delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs. n. 267/2000 e, in particolare, gli 
articoli 107 e seguenti, in materia di competenze dei responsabili dei servizi, e l’art. 183, in materia di impegno 
di spesa; 

VISTO il Decreto Sindacale di nomina n. 2/2017; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, i lavori di cablaggio strutturato della rete lan degli uffici 
comunali alla Ditta HOBBY PC di Vietti Andrea con sede in Grignasco (NO), Via IV Novembre n. 7, 
P.Iva 02283870034 per un importo di spesa pari ad € 4.300,00 oltre Iva 22% pari ad € 946,00 per 
complessivi € 5.246,00; 
 

2. Di impegnare l’importo di € 5.246,00 nell’esercizio in cui l’obbligazione diviene esigibile e pertanto 
imputandola all’esercizio 2017, codice 01.05.2 art. 1 voce 6130/20 del bilancio di previsione 2017; 
 

3. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 
di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. 
Legge di stabilità 2016); 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grignasco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

4. Di dare atto che alla presente procedura è stato assegnato il seguente codice CIG ZC520398D1; 

 
5. Di dare atto che l’art.1 comma 501 della Legge di stabilità 2016 (n. 208/2015) in base al quale la 

possibilità di acquisizione di lavori, servizi e forniture con affidamento diretto entro i 40.000,00 euro 
viene estesa anche ai Comuni sotto i 10.000 abitanti; 
 

6. Di dare atto che si è proceduto a verificare la regolarità contributiva della ditta suindicata attraverso la 
consultazione on line del DURC, registrata al protocollo INAIL 8186885 e valido fino alla data del 
05.11.2017; 

7. Di autorizzare fin d’ora il responsabile del servizio finanziario al relativi pagamenti, dietro presentazione 
di regolare fattura che saranno vistata per regolarità dal Responsabile dell’Ufficio tecnico e previa 
verifica della regolarità contributiva. 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grignasco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

 

 

 

La presente determina viene così sottoscritta: 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 (F.to FACCINI geom. Milver) 
 
Grignasco, lì ________________________ 
______________________________________________________________________________ 
 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del 
D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 
            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                  (F.to FRANZINI ANNALISA) 
 
Grignasco, lì ________________________ 
______________________________________________________________________________ 
 
 
Pubblicato il ________________________ e per 15 gg. consecutivi. 
 
          IL MESSO COMUNALE 
 
          ____________________ 
 
Grignasco, lì ________________________ 
______________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme ad uso amministrativo: 
 
           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              (FACCINI geom. Milver) 
 
Grignasco, lì ________________________ 


